
Deliberazione della Giunta Comunale n. 006 del 30.01.2014 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  6  DEL  30/01/2014 

  
 
 
Oggetto :  APPROVAZIOEN PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRU- 
                  ZIONE (P.T.P.C.).  
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  trenta del mese di gennaio  alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 006 del 30.01.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2014 ad oggetto : APPROVAZIONE PIANO 
TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C.) 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
DATO ATTO che, in particolare, il comma 8, art. 1 della citata legge, dispone che l’organo di indirizzo 
politico, su proposta del responsabile individuato  ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, 
adotta il Piano triennale  di prevenzione della corruzione contenente l’analisi e valutazione dei rischi 
specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 13/05/2013, con il quale il Segretario Comunale dott.ssa 
Anna Burzatta è stata nominata Responsabile della prevenzione della  corruzione del Comune di Casorate 
Sempione; 
 
CONSIDERATO che con propria precedente deliberazione n. 46 del 25.03.2013 è stato approvato il Piano 
provvisorio per la prevenzione della corruzione, nelle more dell’approvazione delle linee guida del Piano 
nazionale anticorruzione da predisporsi da parte del dipartimento della Funzione Pubblica cui attenersi per 
l’adozione del Piano di ciascuna amministrazione; 
 
DATO ATTO che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha predisposto il Piano Nazionale 
Anticorruzione, successivamente approvato dalla Commissione Indipendente per la Valutazione e l’Integrità 
delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) con delibera n. 72/2013 secondo la previsione dell’art. 1, comma 2 
lett. b) della Legge 6 novembre 2012, n. 190; 
 
CONSIDERATO che il Piano Nazionale Anticorruzione individua gli obiettivi strategici per la prevenzione 
della corruzione quali : 

• ridurre le opportunità che si manifestino casi di corruzione 
• aumentare la capacità di scoprire casi di corruzione 
• creare un contesto sfavorevole alla corruzione 

e indica le azioni e le misure di contrasto finalizzate al raggiungimento degli obiettivi, sia in attuazione del 
dettato normativo sia mediante lo sviluppo di ulteriori misure con riferimento al particolare contesto di 
riferimento; 
 
VISTO ed esaminate il Piano per la prevenzione della corruzione predisposto, in collaborazione con 
l’O.I.V.;                                                                                                                                                                       
 
INTESO, pertanto, provvedere all’approvazione del Piano della prevenzione della corruzione per il triennio 
2014/2016 nella stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
Per quanto esposto nelle premesse che qui si intendono riportate e approvate  

1. di approvare il Piano per la prevenzione della corruzione relativo al periodo 2014 – 2015 – 2016 
che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza  della normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di trasparenza; 

3. di dare atto  che il Piano verrà aggiornato secondo quanto prescritto dal dettato legislativo; 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente  eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4’ comma – del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 006 del 30.01.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 006 del 30.01.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  12/02/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   27/02/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  12/02/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   12/02/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   12/02/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


